
F a k u l t a f i l o z o f i c k á
ZAPADOCESKA  UNIVERZITA  V  PLZNI

Práci pŤeďožila studentka: K|ára Černá
Název práce: Les étudiants des uniYersités Úchěques i l.étranger

oponor ala: Mgr. Sy|r ie Voodrákor á

1. CÍL PRÁCE:
Předkládaná bakalářská práce si klade za cíl představít českým studenb'lm moŽnosti zahraničních mobilit' jak v rámci
programu Erasmus, tak v rámci dalších institucí. Cílem ýzkumné části je zmapovat přínos zahraničníoh staží
z pohledu sfudentů a pracovníků personálních agentur. oba cíle byly splněny.

2. oBSÁHovÉ ZPRÁcovÁNÍ:
Tcxt bakalářské práce je vedle úvodu a závěru členěn do 4 kapitol' Následuje biblíograIie kniŽních a elektronických
zdrojů, dvojjazyčné resumé a práci doplňující přílohy. struktum práce je přehledná a odpovídá q.tyčeÚm cílům'
narušuje ji pouze podkapitola 3'4 věnovaná česko-francouzským Vztahům. Bylo by vhodnější ji zařadit jako
samostatnou kapitolu' v přehledu ývoje vzájemných Vztahů by měla autorka uvést, Že se iedná o stručÍl.ý nástin.
Tvurčí přístup autolka prokázala při vlastním Úzkumu' který provedla jak metodou dotazníkového še1Ťení, tak
metodou lozhovoru' Jejím záměrem by1o zjistit a polovnat hodnocení přínosu stáŽe studenty a pracolrrís
personálních agentur. Práceje proporcionálně lyvriŽená, obsahuje část praktickou í teoretickou'

3. FoRMÁLNÍ ÚPRAVA:
Pníce je psaná ve francouzském jazyce' Autorka se vyjadřuje na dobré stýistické úrovni bez gramatic\ich chyb'
Po formální stránce je púce kvalitně zpracovála. Citace a odkazy na literatulu odpovídají normě- Také uvádění
zdrojů v bibliograťri je v ponídku. Práci doplňují přílohy s informacemi a ýsledky wýzkumu. Zde však lze autorcc
\'ýknoutjejich špatnou ěitelnost (příloha č. 2, 3).

4. STRUčNÝ KoMENTÁŘ HoDNoTITE.LE:
Autorkou zvolené téma je zajímavé a pro všechny zájemce o zahraniční mobilitu přínosné. V teoretické části autorka
pečlivě zmapovala a představila možnosti {.jezdu na stáž do zahraničí. Nejedná se o práci čistě deskriptivního
chuakteru, neboť práci osvěŽuje i vlastní názol autorL1' V praktioké části lze klarlně hodnotit autorkou vedený
ýzkum'

5. oTÁ7'KY A PŘIPoMÍNKY DoPoRUčENÉ K BLIŽŠÍvru wsvĚrr'nNÍ pŘr onnl.ronĚ:
okomennrjte a r,1,jáďete Svůj náZor na data uváděná v glafu na Straně 28' Čim Si rySvětlujete znázornený vývoj /
Na stÍaně 41 uvádíte, Že jsou to plávě sfudenti Filozofické fakulty, kteň se jiŽ po několik let nejvíce Írčastní mobilit
v rámci programu Erasmus ze všech studenrů ZČ.U. Čim si tuto Skurecnost vysvětlujete?

6. NAvRHovANÁ ZNÁMKA

Navrhuiiznámku: r.ýborně

Datum: 13.5.2012

r"al*. S7^ú".r, |,
t (.0 'Á]\.-<.\-/


